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Dotyczy: przekazania materiałów na sesję Rady Miejskiej w sprawie ochrony zdrowia na 

terenie gminy miejsko- wiejskiej Rogoźno

Szanowna Pani Kierownik,

w odpowiedzi na skierowany drogą elektroniczną w dniach 2 i 13 stycznia 2025 r. wniosek 

w sprawie  przekazania przez  Wielkopolski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu 

Zdrowia materiałów na sesję Rady Miejskiej w Rogoźnie, dotyczących ochrony zdrowia  na 

terenie gminy miejsko- wiejskiej Rogoźno, w załączeniu przesyłam następujące informacje:

1. Zestawienie graficzne na temat liczby podmiotów, które w roku 2024 świadczyły 

opiekę zdrowotną na terenie gminy miejsko wiejskiej Rogoźno (zał. 1a) oraz 

informację szczegółową z uwzględnieniem umów zakończonych w 2024 r. (zał. 1b).

2. Zestawienie liczbowe ubezpieczonych z podziałem na płeć i miejsce zamieszkania w 

gminie miejsko wiejskiej Rogoźno- stan na 31.12.2024 r. (zał. Nr2).

3. Wykaz lekarzy zgłoszonych w roku 2024 do realizacji umów o udzielanie świadczeń 

opieki zdrowotnej z miejscem wykonywania świadczeń na terenie gminy miejsko 

wiejskiej Rogoźno. Tabela pierwsza- dotyczy całego roku 2024, natomiast tabela 

druga -dotyczy stanu na dzień 31.12.2024 r. (zał. Nr 3).

4. Liczbę osób oczekujących (zał. Nr 4a) oraz terminy realizacji wizyt w 2024 r. (zał. Nr 

4b).

5. Odpowiadając na pytanie odnośnie braków kadrowych i zapotrzebowania na lekarzy 

specjalistów w gminie miejsko wiejskiej Rogoźno informuję, że Oddział Funduszu nie 
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posiada zgłoszeń dotyczących problemów kadrowych. Jednocześnie WOW NFZ nie 

odnotował wpływu wniosków o wyrażenie zgody na przerwę w udzielaniu świadczeń 

z powodu problemów kadrowych, brak również wiedzy na temat możliwości i 

gotowości podmiotów leczniczych do zakontraktowania dodatkowych świadczeń 

zdrowotnych na terenie gminy miejsko wiejskiej Rogoźno.

6. W odpowiedzi na pytanie dotyczące możliwości kontaktowania świadczeń  

specjalistycznych na terenie gminy Rogoźno informuję, że świadczenia zdrowotne w 

rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna – świadczenia w poradniach na terenie 

województwa wielkopolskiego są aktualnie zabezpieczone w oparciu o umowy 

wieloletnie obowiązujące do dnia 30 czerwca 2025 r.  oraz do dnia 30 czerwca 2027 r. 

w ramach umów podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej (PSZ). Jednocześnie wyjaśniam, że w trakcie trwania umów wieloletnich 

WOW NFZ ma możliwość ogłoszenia uzupełniających postępowań konkursowych. 

Proces ten każdorazowo jest poprzedzony analizą dostępności do świadczeń 

zdrowotnych w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna na danym obszarze 

kontraktowania, jak również uwzględnia możliwości finansowe Oddziału Funduszu. 

Co istotne, Rogoźno jako gmina miejsko wiejska zlokalizowana jest w powiecie 

obornickim, a ustalonymi w postępowaniach konkursowych w 2012 r. (tj. w roku 

zawarcia umów w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna) najmniejszymi 

obszarami kontraktowania były powiaty. W odniesieniu do powiatu obornickiego 

aktualnie nie występują tzw. białe plamy, które uzasadniają konieczność 

przeprowadzenia uzupełniających postępowań konkursowych

Na marginesie należy dodać, że ogłoszenie uzupełniających  postępowań 

konkursowych w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna nie jest równoznaczne 

z zawarciem umowy o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, albowiem dany 

podmiot leczniczy czy też praktyka zawodowa lekarza winni wyrażać wolę 

zakontraktowania świadczeń z Narodowym Funduszem Zdrowia. Dodatkowo 

wyjaśniam, iż w momencie złożenia oferty na ogłoszone postępowanie konkursowe 

każdy oferent winien spełniać wszystkie warunki formalne wymagane przepisami 

prawa. Zatem każdorazowo istnieje możliwość, iż na ogłoszone postępowanie 

konkursowe nie wpłynie żadna oferta, co skutkuje unieważnieniem danego 
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postępowania lub też dana oferta może zostać odrzucona z uwagi na brak 

zapewnienia realizacji świadczeń zgodnie z warunkami ich udzielania. 

Z poważaniem

Marzena Kostuj

p.o. zastępca dyrektora oddziału 
ds.ekonomiczno-finansowych

/Dokument podpisany elektronicznie/
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